
 1 

黔南抽水蓄能电站建设期水情自动测报系统设备采购项目 

竞争性谈判公告 

1．采购项目 

本招标项目黔南抽水蓄能电站建设期水情自动测报系统设备采购项目（项目

名称），项目业主为贵州乌江能源黔南抽水蓄能有限责任公司，建设资金来自自

有资金和自筹资金，项目出资比例为100%，招标人中国电建集团贵阳勘测设计

研究院有限公司。采购方式为公开竞争性谈判。 

2．项目概况与采购范围 

（1）项目名称：黔南抽水蓄能电站建设期水情自动测报系统设备采购项目。 

（2）项目概况：贵州黔南抽水蓄能电站位于贵州省黔南布依族苗族自治州

境内，距贵阳市、都匀市直线距离67km和44km。工程分上、下两个水库。下水

库位于小寨沟干流上，坝址以上流域无水利水电工程，上水库为天然洼地，水情

测报系统监测范围为下水库坝址及以上流域和上水库库区范围。上水库库区集水

面积0.66km2，下水库坝址集水面积5.02km2。工程建设总工期6年，建设期水情自

动测报系统由中心站及遥测站组成。 

（3）采购范围：本次采购主要包括1个中心站、2个自动气象站、4个遥测水

位站的设备及软件，同时提供现场中心站、遥测站设备的安装调试（不含土建）

及软件部署服务。   

（4）交货时间：设备于合同签订后30个工作日内交货，具体交货期以买方

通知为准。 

（5）交货地点：贵州省福泉市马场坪街道办事处黄丝社区。 

（6）质量要求：必须符合国家、行业、地方有关质量标准，同时满足本竞

谈文件规定的质量要求及技术参数，有关手续完备、具有生产厂家质量合格证明。 

3．响应人资格要求 

本次竞争性谈判要求响应人具备以下条件： 

（1）应是在中国境内/外注册的生产制造企业或其授权代理商，具有独立承

担民事责任的能力。 

（2）应具有履行合同的能力，包括实施本项目的设计能力、制造能力、质

量保证能力和资信及完善的服务体系。 



 2 

（3）应具有制造本竞谈文件采购设备能力，并应提供2019年以后总装机

1000MW水电工程水情测报系统集成或建设类似业绩证明。 

（4）应具有良好的银行资信和商业信誉，近三年没有处于被责令停业、财

产被接管、冻结、破产状态，无采取非法手段谋取不正当利益的违法、违纪不良

记录。 

（5）招标人不接受联营体或联合体的投标；投标人不能作为其他投标人的

分包人同时参加投标；法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、

全资子公司及其控股公司，都不得同时参加投标。 

4．竞争性谈判文件的获取 

4.1凡有意参加者，请于 2024年8月1日09：30之前登录中国电建集团集中采

购电子平台（https：//ec.powerchina.cn/）进行报名，并自行下载竞争性谈判文

件。 

4.2 竞争性谈判文件不收取工本费。 

5．竞争性谈判响应文件的递交  

（1）竞争性谈判响应文件 2024 年 8 月 6 日 09 时 30 分前送至贵州省贵阳

市观山湖区兴黔路 16 号中国电建贵阳院会展中心沙沱会议室。逾期送达的或者

未送达指定地点的竞争性谈判响应文件，采购人不予受理。 

（2）谈判：竞争性谈判响应文件提交截止时间同时，谈判小组所有成员集

中与响应人分别进行谈判，响应人谈判现场可以二次报价。 

6．联系方式 

招 标 人：中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司 

地    址：贵州省贵阳市观山湖区兴黔路16号 

邮    编：550081 

联 系 人：申恒祎        电    话：13985029897 

邮    箱：494486916@qq.com     网     址 ： http ：

//www.ghidri.com.cn  

7．监督投诉机构 

投诉机构：中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司纪委办公室 

mailto:494486916@qq.com


 3 

投诉电话：0851-85388291/0851-85375080  

                                                  2024年7月26日 


	1．采购项目
	2．项目概况与采购范围
	3．响应人资格要求
	4．竞争性谈判文件的获取
	5．竞争性谈判响应文件的递交
	6．联系方式
	7．监督投诉机构

		www.bjca.org.cn
	2024-07-26T14:44:38+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




